
  

 

11573/25     

 COMPET.2  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. liepos 14 d. 
(OR. en) 

 
 

11573/25 
 

 
 

 
DRS 70 

 

 

 

 

PRIDEDAMAS PRANEŠIMAS 

nuo: Europos Komisijos generalinės sekretorės, kurios vardu pasirašo 
direktorė Martine DEPREZ 

gavimo data: 2025 m. liepos 11 d. 

kam: Europos Sąjungos Tarybos generalinei sekretorei Thérèse BLANCHET 

Komisijos dok. Nr.: C(2025) 4812 final 

Dalykas: KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) …/... 
2025 07 11 
kuriuo dėl tam tikroms įmonėms taikomų atskleidimo reikalavimų 
taikymo pradžios datos atidėjimo iš dalies keičiamas Deleguotasis 
reglamentas (ES) 2023/2772 

 

Delegacijoms pridedamas dokumentas C(2025) 4812 final. 

 

Pridedama: C(2025) 4812 final



 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2025 07 11  

C(2025) 4812 final 

 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) …/... 

2025 07 11 

kuriuo dėl tam tikroms įmonėms taikomų atskleidimo reikalavimų taikymo pradžios 

datos atidėjimo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2023/2772 

(Tekstas svarbus EEE) 

 



 

LT 1  LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

1. DELEGUOTOJO AKTO BENDROSIOS APLINKYBĖS 

Savo pranešime „Europos konkurencingumo ateitis“1 Mario Draghi pabrėžė, kad Europos 

Sąjunga turi sukurti tokią reglamentavimo aplinką, kuri sudarytų palankesnes sąlygas 

konkurencingumui ir atsparumui, atkreipdamas dėmesį į naštą ir reikalavimų laikymosi 

išlaidas, atsirandančias dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2022/24642 

(Įmonių informacijos apie tvarumą teikimo direktyvos, ĮITTD) ir kitų teisės aktų. Budapešto 

deklaracijoje dėl Naujojo Europos konkurencingumo susitarimo3 ES valstybių ir vyriausybių 

vadovai paragino pradėti paprastinimo revoliuciją: užtikrinti aiškią, paprastą ir pažangią 

reglamentavimo sistemą įmonėms ir labai smarkiai sumažinti administracinę, reglamentavimo 

ir informacijos teikimo naštą, visų pirma MVĮ. Jie paragino per 2025 m. pirmą pusmetį 

Komisiją pateikti konkrečių pasiūlymų, kaip informacijos teikimo reikalavimus sumažinti 

bent 25 %. 

Komunikate „ES konkurencingumo kelrodis“4 Komisija patvirtino, kad pasiūlys pirmąjį 

bendrąjį supaprastinimo dokumentų rinkinį, kuris apims plataus masto supaprastinimą tvaraus 

finansavimo atskaitomybės, įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo ir taksonomijos srityse. 

Komunikate „Paprastesnė ir greitesnė Europa. Komunikatas dėl įgyvendinimo ir 

supaprastinimo“5 Komisija išdėstė įgyvendinimo ir supaprastinimo darbotvarkę, lemsiančią 

greitus ir pastebimus žmonėms ir verslui svarbius praktinius teigiamus pokyčius, kuriai 

įgyvendinti nepakaks laipsniško požiūrio, bet bus svarbu imtis drąsių Sąjungos, nacionalinių 

ir regioninių taisyklių racionalizavimo ir supaprastinimo veiksmų.  

ĮITTD įsigaliojo 2023 m. sausio 5 d. Ja nustačius Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2013/34/ES (Apskaitos direktyvos)6, Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2004/109/EB 

(Skaidrumo direktyvos)7, Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2006/43/EB (Audito 

direktyvos)8 ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 537/2014 (Audito 

                                                 
1 „The Future of European Competitiveness“, 2024 m. rugsėjo mėn. 
2 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2022/2464, kuria iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 537/2014, Direktyva 2004/109/EB, Direktyva 2006/43/EB ir Direktyva 

2013/34/ES dėl įmonių informacijos apie tvarumą teikimo, (OL L 322, 2022 12 16, p. 15, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2464/oj). 
3 Budapešto deklaracija dėl Naujojo Europos konkurencingumo susitarimo, 2024 m. lapkričio 8 d. 
4 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Vadovų Tarybai, Tarybai, Europos ekonomikos ir 

socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „ES konkurencingumo kelrodis“ (COM(2025) 30 final). 
5 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetui ir Regionų komitetui „Paprastesnė ir greitesnė Europa. Komunikatas dėl įgyvendinimo ir 

supaprastinimo“ (COM(2025) 47 final). 
6 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 

metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir susijusių pranešimų, kuria iš dalies 

keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos Tarybos direktyvos 

78/660/EEB ir 83/349/EEB, (OL L 182, 2013 6 29, p. 19, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj). 
7 2004 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB dėl informacijos apie 

emitentus, kurių vertybiniais popieriais leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, skaidrumo reikalavimų 

suderinimo, iš dalies keičianti Direktyvą 2001/34/EB, (OL L 390, 2004 12 31, p. 38, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2004/109/oj). 
8 2006 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB dėl teisės aktų nustatyto 

metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės audito, iš dalies keičianti 

Tarybos direktyvas 78/660/EEB ir 83/349/EEB bei panaikinanti Tarybos direktyvą 84/253/EEB, 

(OL L 157, 2006 6 9, p. 87, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2006/43/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dir/2004/109/oj


 

LT 2  LT 

reglamento)9 pakeitimus, sustiprinti ir modernizuoti įmonių informacijos apie tvarumą 

teikimo reikalavimai. ĮITTD yra svarbus Europos žaliojo kurso10 ir Tvaraus finansavimo 

veiksmų plano11 elementas. Ja siekiama užtikrinti, kad investuotojai turėtų informacijos, 

kurios jiems reikia, kad suprastų ir valdytų riziką, kuri įmonėms, į kurias investuojama, kyla 

dėl klimato kaitos ir kitų tvarumo problemų. Ja taip pat siekiama užtikrinti, kad investuotojai 

ir kiti suinteresuotieji subjektai turėtų reikiamą informaciją apie įmonių poveikį žmonėms ir 

aplinkai. Taip direktyva prisidedama prie finansinio stabilumo ir aplinkosauginio 

naudingumo. Tai būtina sąlyga, kad finansiniai ištekliai būtų paskirstomi įmonėms, 

siekiančioms tvarumo tikslų, o visiems suinteresuotiesiems subjektams būtų užtikrinta 

didesnė su įmonių tvarumo rezultatais susijusi atskaitomybė ir skaidrumas. 

Į ĮITTD taikymo sritį patenkančios įmonės šia direktyva įpareigojamos teikti informaciją apie 

tvarumą pagal Europos tvarumo atskaitomybės standartus (ETAS), nustatytus Komisijos 

deleguotojo reglamento (ES) 2023/277212 I priede. Tie ETAS taikomi visiems sektoriams, 

vadinasi, juos turi taikyti visos į taikymo sritį patenkančios įmonės, nepriklausomai nuo 

ekonomikos sektoriaus, kuriame jos vykdo veiklą.  

Siekiant padėti įmonėms prisitaikyti prie naujos informacijos teikimo tvarkos, pirmame ETAS 

rinkinyje nurodoma, kad kai kurie informacijos teikimo reikalavimai pradedami taikyti 

laipsniškai13. Vadinasi, tam tikrą teiktiną informaciją įmonės turi pradėti teikti tik nuo antrų 

arba trečių metų, kuriais jos taiko standartus. Kai kurios iš tų laipsniško taikymo nuostatų 

taikomos visoms į ĮITTD taikymo sritį patenkančioms įmonėms, o kai kurios taikomos tik iki 

750 darbuotojų turinčioms į ĮITTD taikymo sritį patenkančioms įmonėms. Visų pirma, iki 750 

darbuotojų turinčios įmonės gali, be kita ko, pirmuosius dvejus metus, kuriais jos privalo 

taikyti standartus, neteikti jokių duomenų vienetų pagal šiuos teminius standartus: E4 ETAS 

„Biologinė įvairovė ir ekosistemos“, S2 ETAS „Vertės grandinės darbuotojai“, S3 ETAS 

„Paveikiamos bendruomenės“ ir S4 ETAS „Vartotojai ir galutiniai naudotojai“. Be to, 

pirmaisiais metais, kuriais taiko standartus, jos gali neteikti jokių duomenų vienetų pagal S1 

ETAS „Sava darbo jėga“. Pirmame ETAS rinkinyje taip pat numatyta apsaugos priemonė, 

pagal kurią nustatyta, kad tuo atveju, kai iki 750 darbuotojų turinti įmonė tas laikinas išimtis 

taiko visam teminiam standartui, ji vis tiek privalo pateikti tam tikrą apibendrintą informaciją 

apie konkrečią temą, jei yra padariusi išvadą, kad konkreti tema yra reikšminga. 

ĮITTD šiuo metu numatoma taikyti didžiosioms įmonėms, MVĮ, kurių vertybiniai popieriai 

įtraukti į Sąjungos reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus, didžiųjų grupių patronuojančiosioms 

įmonėms, taip pat emitentams, kurie priskiriami tų kategorijų įmonėms. ĮITTD nustatytų 

informacijos teikimo reikalavimų taikymo pradžios data yra laipsniška ir priklauso nuo 

įmonių įvairių kategorijų. Pirmuoju etapu didžiosios viešojo intereso įmonės, kuriose dirba 

daugiau nei 500 darbuotojų, informaciją už 2024 finansinius metus pirmą kartą turi pateikti 

2025 m. (1 etape dalyvaujančios įmonės)14. Antruoju etapu kitos didžiosios įmonės 

                                                 
9 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 537/2014 dėl konkrečių 

viešojo intereso įmonių teisės aktų nustatyto audito reikalavimų, kuriuo panaikinamas Komisijos 

sprendimas 2005/909/EB, (OL L 158, 2014 5 27, p. 77, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2014/537/oj). 
10 Komisijos komunikatas „Europos žaliasis kursas“, COM(2019) 640 final. 
11 Komisijos komunikatas „Tvaraus augimo finansavimo veiksmų planas“, COM(2018) 097 final. 
12 2023 m. liepos 31 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2023/2772, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2013/34/ES papildoma tvarumo atskaitomybės standartais, (OL L, 2023/2772, 

2023 12 22, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2772/oj). 
13 Laipsniškai pradedamų taikyti atskleidimo reikalavimų sąrašas yra pateikiamas Deleguotojo reglamento 

(ES) 2023/2772 I priedo 1 ETAS C priedėlyje.  
14 Taip pat viešojo intereso įmonės, kurios yra didžiosios grupės, kuriose dirba daugiau nei 500 darbuotojų, 

patronuojančiosios įmonės, kai teikiama konsoliduotoji informacija apie tvarumą. Apskaitos direktyvos 2 

straipsnio 1 punkte viešojo intereso įmonės apibrėžtos kaip įmonės, kurios yra: a) reglamentuojamos 

valstybės narės teisės aktais ir kurių perleidžiamaisiais vertybiniais popieriais leidžiama prekiauti ES 

http://data.europa.eu/eli/reg/2014/537/oj


 

LT 3  LT 

informaciją už 2025 finansinius metus turi pateikti 2026 m. (2 etape dalyvaujančios 

įmonės)15. Trečiuoju etapu MVĮ, kurių vertybiniai popieriai įtraukti į Sąjungos reguliuojamų 

rinkų prekybos sąrašus, informaciją už 2026 finansinius metus turi pateikti 2027 m., nors jos 

turi galimybę pasirinkti neteikti informacijos už 2026 ir 2027 finansinius metus (3 etape 

dalyvaujančios įmonės)16. Ketvirtuoju etapu tam tikros ne Sąjungos įmonės, kurių veikla 

Sąjungos teritorijoje viršija tam tikras ribas, informaciją už 2028 finansinius metus turi 

pateikti 2029 m.17. 

ĮITTD šiuo metu įgyvendinama naujomis ir sudėtingomis aplinkybėmis. Dėl Rusijos agresijos 

karo prieš Ukrainą padidėjo energijos kainos Sąjungos įmonėms. Geopolitinė aplinka sparčiai 

keičiasi. Dėl skirtingo kai kurių kitų pagrindinių jurisdikciją turinčių subjektų požiūrio į 

įmonių informacijos apie tvarumą teikimo reglamentavimą kyla klausimų dėl ĮITTD poveikio 

Sąjungos įmonių konkurencinei padėčiai. Sąjungos gebėjimas išsaugoti ir apsaugoti savo 

vertybes, be kita ko, priklauso nuo jos ekonomikos gebėjimo prisitaikyti ir konkuruoti 

nestabiliomis ir kartais priešiškomis geopolitinėmis aplinkybėmis. 

Todėl vasario 26 d. Komisija priėmė bendrųjų pasiūlymų, kuriais siekiama mažinti įmonėms 

tenkančią administracinę naštą ir skatinti ekonomikos augimą ir investicijas, rinkinį. Vienu 

rinkinio pasiūlymu18 iš dalies keičiamos tam tikros ĮITTD ir Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos (ES) 2024/1760 (Įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo direktyvos, ĮTIPD)19 

nuostatos. Pagal siūlomus ĮITTD pakeitimus informacijos teikimo reikalavimai taikomi tik 

daugiau nei 1000 darbuotojų turinčioms didžiosioms įmonėms, taip įmonių, kurioms taikomi 

reikalavimai, skaičių sumažinant maždaug 80 %.  

Kartu Komisija įsipareigojo priimti deleguotąjį aktą, kuriuo pirmas ETAS rinkinys būtų 

peržiūrėtas ir supaprastintas. Ta peržiūra bus, be kita ko, reikšmingai sumažintas teiktinų 

duomenų vienetų skaičius, pateikti aiškesni nurodymai, kaip taikyti reikšmingumo principą, ir 

supaprastinta ETAS struktūra bei pateikimas. Komisija siekia priimti reikiamą deleguotąjį 

aktą kuo skubiau, likus bent šešiems mėnesiams iki direktyvos, kuria iš dalies keičiama 

ĮITTD, įsigaliojimo. 

Į bendrąjį pasiūlymą taip pat įtrauktas atskiras pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo 

akto, kuriuo dvejiems metams atidedama data, iki kurios valstybės narės turi pradėti taikyti 

                                                                                                                                                         
reguliuojamojoje rinkoje; b) kredito įstaigos; c) draudimo įmonės arba d) valstybių narių priskirtos 

viešojo intereso įmonėms. Apskaitos direktyvos 3 straipsnio 4 dalyje didžiosios įmonės apibrėžtos kaip 

įmonės, kurių bent du iš trijų toliau nurodytų rodiklių paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną viršija šias 

ribas: a) bendra balanso suma: 25 000 000 EUR; b) grynosios pajamos: 50 000 000 EUR; c) vidutinis 

darbuotojų skaičius finansiniais metais: 250. 
15 Taip pat kitos didžiųjų grupių patronuojančiosios įmonės, kai teikiama konsoliduotoji informacija apie 

tvarumą. 
16 Mažos ir nesudėtingos kredito įstaigos ir priklausomos draudimo ir perdraudimo įmonės taip pat 

įtraukiamos į trečiąjį etapą, nors pasinaudoti papildoma dvejų metų galimybe netaikyti reikalavimų jos 

gali tik tuo atveju, jei yra biržinės MVĮ. 
17 Pagal Apskaitos direktyvos su pakeitimais, padarytais ĮITTD, 40a straipsnį, ES neįsisteigusi įmonė turi 

teikti informaciją apie tvarumą grupės lygmeniu, jei a) jos grynosios pajamos Sąjungoje yra didesnės kaip 

150 mln. EUR ir b) ji arba turi patronuojamąją įmonę ES, kuriai taikomi ĮITTD nustatyti informacijos 

apie tvarumą teikimo reikalavimai, arba turi ES filialą, kurio grynosios pajamos yra didesnės kaip 

40 mln. EUR. Šiuo atveju teisinė prievolė paskelbti informaciją tenka ES patronuojamajai įmonei arba 

filialui. 
18 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria dėl tam tikrų įmonių informacijos apie 

tvarumą teikimo ir įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo reikalavimų iš dalies keičiamos direktyvos 

2006/43/EB, 2013/34/ES, (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760, (COM(2025) 81 final).  
19 2024 m. birželio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2024/1760 dėl įmonių tvarumo 

išsamaus patikrinimo, kuria iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2019/1937 ir Reglamentas (ES) 2023/2859, 

(OL L, 2024/1760, 2024 7 5, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj).  

http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj


 

LT 4  LT 

priemones, reikalingas tam, kad 2 ir 3 etapuose dalyvaujančios įmonės galėtų laikytis ĮITTD 

informacijos teikimo reikalavimų (tvarumo atskaitomybės ir išsamaus patikrinimo pareigų 

taikymo pradžios atidėjimo mechanizmas)20. Europos Parlamentas ir Taryba priėmė tą 

pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto be reikšmingų pakeitimų ir jis įsigaliojo 

2025 m. balandžio 17 d.21. 

Priimtu tvarumo atskaitomybės ir išsamaus patikrinimo pareigų taikymo pradžios atidėjimo 

mechanizmu informacijos teikimo reikalavimų taikymo data nėra atidedama 1 etape 

dalyvaujančioms įmonėms. Tos įmonės vis dar privalo 2024 finansinių metų informaciją 

pateikti 2025 m. Remiantis Komisijos pasiūlymu iš dalies pakeisti ĮITTD, informacijos 

teikimo reikalavimai kai kurioms 1 etape dalyvaujančioms įmonėms ateityje nebebus taikomi. 

Priimtu tvarumo atskaitomybės ir išsamaus patikrinimo pareigų taikymo pradžios atidėjimo 

mechanizmu informacijos teikimo reikalavimų taikymo data tokioms įmonėms nėra atidėta. 

Tomis naujomis aplinkybėmis dabartinių ETAS laipsniško taikymo nuostatos kelia dvi 

problemas. Pirma, 1 etape dalyvaujančios įmonės, kurioms pagal Komisijos pasiūlymą 

nebebus taikomi informacijos teikimo reikalavimai, vis tiek pirmiausia turės pateikti 2025 ir 

2026 finansinių metų papildomą informaciją. Nepagrįsta reikalauti, kad įmonės teiktų 

papildomą informaciją, kai esama didelės tikimybės, kad vėliau joms nebereikės teikti jokios 

informacijos. Antra, 1 etape dalyvaujančios įmonės turės vykdyti papildomos informacijos už 

2025 ir 2026 finansinius metus teikimo reikalavimus, nors peržiūrėtais ir supaprastintais 

ETAS tie patys reikalavimai gali būti vėliau pakeisti. 

Be to, tai, kad 1 etape dalyvaujančios įmonės, turinčios daugiau nei 750 darbuotojų, negali 

pasinaudoti tomis pačiomis laipsniško taikymo nuostatomis kaip kitos 1 etape dalyvaujančios 

įmonės, gali prieštarauti naštos mažinimo būtinybei, visų pirma kalbant apie tuos ETAS 

atskleidimo reikalavimus, kurie įmonėms yra patys sudėtingiausi. Tai ypač pasakytina apie 

reikalavimus, su kuriais susijusi laipsniško taikymo nuostata įmonėms, turinčioms iki 750 

darbuotojų, leidžia atidėti jų taikymą dvejus, o ne vienus metus, t. y. teminius standartus E4 

ETAS „Biologinė įvairovė ir ekosistemos“, S2 ETAS „Vertės grandinės darbuotojai“, S3 

ETAS „Paveikiamos bendruomenės“ ir S4 ETAS „Vartotojai ir galutiniai naudotojai“.   

Tinkamiausi šių problemų sprendimo būdai: 

a) jokioms 1 etape dalyvaujančioms įmonėms netaikyti pareigos, be pirmaisiais metais 

atskleistinų duomenų, atskleisti papildomą informaciją antraisiais ar trečiaisiais ETAS 

taikymo metais ir  

b) pradėti 1 etape dalyvaujančioms įmonėms, turinčioms daugiau nei 750 darbuotojų, 

taikyti tas laipsniško taikymo nuostatas, kurios šiuo metu taikomos dvejus metus 

įmonėms, turinčioms iki 750 darbuotojų.   

Todėl šiuo pasiūlymu dėl deleguotojo akto dvejiems metams atidedami papildomos 

informacijos teikimo reikalavimai, kuriuos priešingu atveju 1 etape dalyvaujančioms 

įmonėms reikėtų vykdyti už 2025 ir 2026 finansinius metus, ir visoms 1 etape 

dalyvaujančioms įmonėms pradedamos taikyti laipsniško taikymo nuostatos, susijusios su E4 

ETAS „Biologinė įvairovė ir ekosistemos“, S2 ETAS „Vertės grandinės darbuotojai“, S3 

ETAS „Paveikiamos bendruomenės“ ir S4 ETAS „Vartotojai ir galutiniai naudotojai“, kurios 

                                                 
20 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria dėl datų, nuo kurių valstybės narės turi 

taikyti tam tikrus įmonių informacijos apie tvarumą teikimo ir įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo 

reikalavimus, iš dalies keičiamos direktyvos (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760, (COM(2025) 80 final).  
21 2025 m. balandžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2025/794, kuria iš dalies 

keičiamos direktyvos (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760, kiek tai susiję su datomis, nuo kurių valstybės 

narės turi taikyti tam tikrus įmonių informacijos apie tvarumą teikimo ir įmonių tvarumo išsamaus 

patikrinimo reikalavimus, (OL L, 2025/794, 2025 4 16, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2025/794/oj). 



 

LT 5  LT 

šiuo metu taikomos tik 1 etape dalyvaujančioms įmonėms, turinčioms iki 750 darbuotojų. Be 

to, visoms 1 etape dalyvaujančioms įmonėms pradedama taikyti apsaugos priemonės nuostata, 

pagal kurią tuo atveju, kai įmonė tas laikinas išimtis taiko visam teminiam standartui, ji vis 

tiek privalo pateikti tam tikrą apibendrintą informaciją apie konkrečią temą, jei yra padariusi 

išvadą, kad konkreti tema yra reikšminga. 

Numatoma, kad iki to laiko, kai įmonėms reikės teikti 2027 finansinių metų informaciją, visa 

ETAS peržiūra ir supaprastinimas bus užbaigti, o direktyva, kuria iš dalies keičiama ĮITTD, 

įskaitant nuostatas, kuriomis nustatoma, kurioms įmonėms taikomi informacijos teikimo 

reikalavimai, bus įsigaliojusi.  

2. KONSULTACIJOS PRIEŠ PRIIMANT AKTĄ 

2025 m. gegužės 30 d. Valstybių narių ekspertų grupės tvarių finansų klausimams ir 

Apskaitos reguliavimo komiteto bendrame posėdyje22 Komisija konsultavosi su valstybėmis 

narėmis dėl šio deleguotojo akto projekto redakcijos. Dauguma nuomonę pareiškusių 

valstybių narių ragino Komisiją neįpareigoti jokių 1 etape dalyvaujančių įmonių atskleisti 

papildomos informacijos antraisiais ar trečiaisiais ETAS taikymo metais ir apsvarstyti 

galimybę visoms 1 etape dalyvaujančioms įmonėms pradėti taikyti laipsniško taikymo 

nuostatas, kurios šiuo metu taikomos tik įmonėms, turinčioms iki 750 darbuotojų.   

3. DELEGUOTOJO AKTO TEISINIAI ASPEKTAI 

Šis deleguotasis aktas grindžiamas Apskaitos direktyvos 29b straipsnio 1 dalies pirma 

pastraipa.  

Juo iš dalies keičiamas Deleguotojo reglamento (ES) 2023/2772 I priedas, susijęs su pirmu 

ETAS rinkiniu: 

a) pakeičiamas 1 ETAS C priedėlis siekiant leisti įmonėms, įpareigotoms teikti 

informaciją apie tvarumą nuo 2024 finansinių metų (1 etape dalyvaujančioms 

įmonėms), toliau nurodytą informaciją apie tvarumą teikti nuo 2027 finansinių metų (o 

ne nuo 2025 arba 2026 finansinių metų):   

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal 2 ETAS SBM-3 48 straipsnio e 

punktą, (numatomas finansinis poveikis); 

– 3 lygio išmestų ŠESD kiekių ir viso išmesto ŠESD kiekio duomenų vienetus, kai 

tai yra įmonės ar grupės, kurių vidutinis samdomųjų darbuotojų skaičius per 

finansinius metus paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neviršija 750 

(konsoliduotu pagrindu, kai taikoma); 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS E1-9 atskleidimo reikalavimą; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS E2-6 atskleidimo reikalavimą; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS E3-5 atskleidimo reikalavimą; 

– informaciją, nurodytą ETAS E4 atskleidimo reikalavimuose; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS E5-6 atskleidimo reikalavimą; 

– informaciją, nurodytą ETAS S1 atskleidimo reikalavimuose, kai tai yra įmonės 

ar grupės, kurių vidutinis samdomųjų darbuotojų skaičius per finansinius metus 

                                                 
22 Kaip reikalaujama Apskaitos direktyvos 49 straipsnio 3b dalies ketvirtoje pastraipoje.  



 

LT 6  LT 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neviršija 750 (konsoliduotu pagrindu, kai 

taikoma); 

– visus ETAS S1-7 duomenų vienetus; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS S1-8 atskleidimo reikalavimą; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS S1-11 atskleidimo 

reikalavimą; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS S1-12 atskleidimo 

reikalavimą; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS S1-13 atskleidimo 

reikalavimą; 

– ETAS S-14 duomenų vienetus apie su darbu susijusių sveikatos sutrikimų 

atvejus ir apie darbo dienų, prarastų dėl sužalojimų, nelaimingų atsitikimų, 

mirčių ir su darbu susijusių sveikatos sutrikimų, skaičių; 

– informaciją pagal ETAS S-14, susijusią su nesamdomaisiais darbuotojais; 

– informaciją, kurią privaloma pateikti pagal ETAS S1-15 atskleidimo 

reikalavimą; 

– informaciją pagal visus ETAS S2 atskleidimo reikalavimus; 

– informaciją pagal visus ETAS S3 atskleidimo reikalavimus; 

– informaciją pagal visus ETAS S4 atskleidimo reikalavimus; 

b) iš dalies keičiamas 2 ETAS 17 skirsnis siekiant visas įmones ar grupes, taikančias 

laikinas išimtis visam teminiam standartui pagal 1 ETAS C priedėlį, įskaitant 1 etape 

dalyvaujančias įmones ar grupes, turinčias daugiau nei 750 darbuotojų, įpareigoti teikti 

tam tikrą apibendrintą informaciją apie konkrečią temą, jei įmonė ar grupė yra 

padariusi išvadą, kad konkreti tema yra reikšminga.  

Šis pakeitimo deleguotasis aktas turėtų būti taikomas finansiniams metams, prasidedantiems 

2025 m. sausio 1 d. arba vėliau.



 

LT 7  LT 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) …/... 

2025 07 11 

kuriuo dėl tam tikroms įmonėms taikomų atskleidimo reikalavimų taikymo pradžios 

datos atidėjimo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2023/2772 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/34/ES 

dėl tam tikrų rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 

susijusių pranešimų, kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2006/43/EB ir panaikinamos Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 83/349/EEB23, ypač į jos 29b 

straipsnio 1 dalies pirmą pastraipą, 

kadangi: 

(1) Direktyva 2013/34/ES buvo iš dalies pakeista Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2022/246424 siekiant į tą direktyvą įtraukti tam tikrus papildomos 

informacijos apie tvarumą teikimo reikalavimus; 

(2) Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2023/277225 I priedo 1 ETAS C priedėliu tam 

tikroms įmonėms leidžiama nepateikti tam tikros informacijos apie tvarumą 

pirmaisiais ar keliais pirmaisiais tvarumo ataskaitos rengimo metais; 

(3) 2025 m. vasario 26 d. Komisija priėmė pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria dėl tam tikrų įmonių informacijos apie tvarumą teikimo ir įmonių 

tvarumo išsamaus patikrinimo reikalavimų iš dalies keičiamos direktyvos 2006/43/EB, 

2013/34/ES, (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760, (bendrąjį supaprastinimo dokumentų 

rinkinį)26, kuriame, be kita ko, siūlomi keli informacijos apie tvarumą teikimo 

reikalavimų, nustatytų Direktyva (ES) 2022/2464, pakeitimai. Visų pirma, Komisija 

siūlo sumažinti įmonių, kurioms taikomi tie informacijos apie tvarumą teikimo 

reikalavimai, skaičių. Remiantis Komisijos pasiūlymu, reikalavimas teikti informaciją 

apie tvarumą būtų taikomas tik didžiosioms įmonėms, turinčioms daugiau nei 1000 

darbuotojų. Bendrasis supaprastinimo dokumentų rinkinys taip pat apima Komisijos 

pasiūlymą iš dalies pakeisti Direktyvos (ES) 2022/2464 5 straipsnį siekiant atidėti 

datas, nuo kurių valstybės narės turi pradėti taikyti informacijos teikimo reikalavimus 

                                                 
23 OL L 182, 2013 6 29, p. 19, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj. 
24 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2022/2464, kuria iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 537/2014, Direktyva 2004/109/EB, Direktyva 2006/43/EB ir Direktyva 

2013/34/ES dėl įmonių informacijos apie tvarumą teikimo, (OL L 322, 2022 12 16, p. 15, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2464/oj). 
25 2023 m. liepos 31 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2023/2772, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2013/34/ES papildoma tvarumo atskaitomybės standartais, (OL L, 2023/2772, 

2023 12 22, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2772/oj). 
26 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria dėl tam tikrų įmonių informacijos apie 

tvarumą teikimo ir įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo reikalavimų iš dalies keičiamos direktyvos 

2006/43/EB, 2013/34/ES, (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760, (2025 2 26, COM(2025) 81 final).  

http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2464/oj


 

LT 8  LT 

toms įmonėms, kurios turėtų teikti informaciją pirmą kartą už 2025 ir 2026 finansinius 

metus (tvarumo atskaitomybės ir išsamaus patikrinimo pareigų taikymo pradžios 

atidėjimo mechanizmas). Europos Parlamentas ir Taryba be reikšmingų pakeitimų 

priėmė tą tvarumo atskaitomybės ir išsamaus patikrinimo pareigų taikymo pradžios 

atidėjimo mechanizmą kaip Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2025/79427; ši direktyva įsigaliojo 2025 m. balandžio 17 d. Tačiau, siekiant nedaryti 

poveikio Komisijos pasiūlymo iš dalies pakeisti informacijos apie tvarumą teikimo 

reikalavimus, visų pirma nuostatas, kuriomis nustatoma, kurioms įmonėms bus 

taikomi informacijos teikimo reikalavimai ateityje, teisėkūros procedūros rezultatams, 

datos, nuo kurių valstybės narės turi pradėti taikyti informacijos teikimo reikalavimus 

įmonėms, kurios turėtų teikti informaciją pirmą kartą už 2024 finansinius metus, 

Direktyva (ES) 2025/794 nebuvo atidėtos; 

(4) pagal esamą Deleguotojo reglamento (ES) 2023/2772 I priedo 1 ETAS C priedėlio 

tvarkaraštį įmonėms, kurios informaciją apie tvarumą turi pateikti jau už 2024 

finansinius metus, bus toliau laipsniškai taikomi įvairūs informacijos teikimo 

reikalavimai, susiję su 2025 ir 2026 finansiniais metais. Be to, įmonės, turinčios 

daugiau nei 750 darbuotojų, negalės pasinaudoti tomis pačiomis laipsniško taikymo 

nuostatomis kaip kitos įmonės, kurioms taikomi informacijos apie tvarumą teikimo 

reikalavimai. Nebūtų pagrįsta įpareigoti įmones laikytis papildomos informacijos 

teikimo reikalavimų, kai Komisija yra pateikusi pasiūlymą užtikrinti, kad toms 

įmonėms vėliau nereikėtų teikti jokios informacijos. Be to, bendrojo supaprastinimo 

dokumentų rinkinio naštos mažinimo tikslui prieštarautų galimybės nesuteikimas 

įmonėms, turinčioms daugiau nei 750 darbuotojų, pasinaudoti tomis pačiomis 

laipsniško taikymo nuostatomis kaip kitos įmonės, kurioms taikomi informacijos apie 

tvarumą teikimo reikalavimai, ypač kalbant apie įmonėms sudėtingiausius įgyvendinti 

informacijos apie tvarumą teikimo reikalavimus, t. y. E4 ETAS „Biologinė įvairovė ir 

ekosistemos“, S2 ETAS „Vertės grandinės darbuotojai“, S3 ETAS „Paveikiamos 

bendruomenės“ ir S4 ETAS „Vartotojai ir galutiniai naudotojai“ teminius standartus, 

nustatytus Deleguotojo reglamento (ES) 2023/2772 I priede;  

(5) pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2023/2772 I priedo 2 ETAS 17 skirsnį, įmonė ar 

grupė, turinti iki 750 darbuotojų ir taikanti laikinas išimtis visam teminiam standartui 

pagal 1 ETAS C priedėlį, vis tiek privalo teikti tam tikrą apibendrintą informaciją apie 

konkrečią temą, jei ta įmonė ar grupė yra padariusi išvadą, kad konkreti tema yra 

reikšminga. Jei laikinos išimtys visam teminiam standartui pagal 1 ETAS C priedėlį 

būtų taikytinos ir įmonėms, turinčioms daugiau nei 750 darbuotojų, nuoseklumo 

sumetimais reikėtų visas įmones, taikančias laikinas išimtis pagal ETAS C priedėlį, 

įskaitant įmones ar grupes, turinčias daugiau nei 750 darbuotojų ir privalančias teikti 

informaciją už 2024 finansinius metus, įpareigoti taikyti 2 ETAS 17 skirsnį;  

(6) todėl reikia pritaikyti Deleguotojo reglamento (ES) 2023/2772 I priedo 1 ETAS C 

priedėlio laipsniško taikymo tvarkaraštį ir iš dalies atitinkamai pakeisti to deleguotojo 

reglamento 2 ETAS 17 skirsnį; 

(7) siekiant kuo skubiau sudaryti sąlygas atitinkamoms įmonėms pasinaudoti tomis 

pritaikytomis nuostatomis, šis reglamentas turėtų įsigalioti trečią dieną po jo 

paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje; 

                                                 
27 2025 m. balandžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2025/794, kuria iš dalies 

keičiamos direktyvos (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760, kiek tai susiję su datomis, nuo kurių valstybės 

narės turi taikyti tam tikrus įmonių informacijos apie tvarumą teikimo ir įmonių tvarumo išsamaus 

patikrinimo reikalavimus, (OL L, 2025/794, 2025 4 16, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2025/794/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dir/2025/794/oj


 

LT 9  LT 

(8) 2025 m. balandžio 30 d. Valstybių narių ekspertų grupės tvarių finansų klausimams ir 

Apskaitos reguliavimo komiteto bendrame posėdyje Komisija, laikydamasi Direktyvos 

2013/34/ES 49 straipsnio 3b dalies trečios pastraipos reikalavimų, konsultavosi su 

valstybėmis narėmis dėl šio deleguotojo akto projekto, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Deleguotojo reglamento (ES) 2023/2772 pakeitimai 

Deleguotojo reglamento (ES) 2023/2772 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento 

priedą. 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje. 

Jis taikomas nuo finansiniams metams, prasidedantiems 2025 m. sausio 1 d. arba vėliau. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2025 07 11 

 Komisijos vardu 

 Pirmininkė 

 Ursula VON DER LEYEN 


	1. DELEGUOTOJO AKTO BENDROSIOS APLINKYBĖS
	2. KONSULTACIJOS PRIEŠ PRIIMANT AKTĄ
	3. DELEGUOTOJO AKTO TEISINIAI ASPEKTAI

		2025-07-14T14:21:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



